PAGE
2

[image: image1.jpg]Fal

iy
S

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16  декабря 2022 года                                                                              № 116
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 10.12.2021 №64 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания и условиях оплаты труда замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального района Борский – председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района Борский
Самарской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание представителей муниципального района Борский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о размере денежного содержания и условиях оплаты труда замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального района Борский – председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района Борский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области от 10.12.2021 №64 «Об утверждении Положения о размере денежного содержания и условиях оплаты труда замещающего муниципальную должность органа местного самоуправления муниципального района Борский – председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района Борский Самарской области» следующие изменения:
1) пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции:

Индексация или повышение должностного оклада председателя Контрольно-счетной палаты определяется решением Собрания представителей муниципального района Борский Самарской области.

2) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - устанавливается в зависимости от стажа работы на муниципальных должностях или должностях муниципальной службы, в следующих размерах:
от 1 до 5 лет                               10

от 5 лет до 10 лет                       20

от 10 лет до 15 лет                     30

свыше 15 лет                              40

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет производится со дня возникновения права на ее установление.
3) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год работы на муниципальных должностях или должностях муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.
2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации муниципального района Борский в сети «Интернет».

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Собрания представителей муниципального района Борский

Самарской области
	В.Н. Полянских

	Глава

муниципального района Борский

Самарской области
	Э.В. Ардабьев